ü R,

REGIÂo AUToNoMA DA MADETRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
DrREçÁO REcTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A Festa do Desporto Escolar, evento que abrange todas as escolas da Região,

desde o primeiro ciclo ao ensino secundário, escolas profissionais, utentes dos vários

Centros de Atividades Ocupacionais e diversos convidados, numa visão de trabalho

inclusivo, vai no presente ano letivo, associar-se à celebração dos 600 anos da

descoberta da Madeira.

Para um trabalho mais específico de ensino das coreografias, convidamos os

professores responsáveis dos núcleos de ginástica de grandes superfícies / professores

de expressão e educação físico-motora do 1e ciclo a comparecerem no Ginásio D.

Mina, à Rua do Pina, nos dias:

1e ciclo - dia 22 de outubro das th00 às 17h00

2e3e ciclo e secundário - dia 26 de outubro das th00 às 17h00

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

w

i4,t-r- at'-
/ ^ ()---)

MV/PF

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

ll www.maderra-edu.pvdre . dre@live. madeira-edu.pt

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Tel.: (+351 ) 291 705 860

ll NIPC: 671 000 497

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

L.s ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

X
X
X
X
X
X
tr
u

particular

Ofício Circular n.e 5.0.0-01- 47 /2OI8

Data:041L0/2018

Assunto: Ensaio das coreografias da Festa
do Desporto Escola 2OL&lzOLg

1mp.03.07 F} Página '1 de 1